УИД 16MS0137-01-2022-000205-55
Дело 2-356/2022

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

25 апреля 2022 года                                  пгт. Аксубаево Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка №1 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан Карамельский А.В.,

при секретаре судебного заседания Пимурзиной М.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «АрхГражданКредит» к Федотову Алексею Владимировичу о взыскании задолженности по договору займа и компенсации за пользование суммой займа.
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «АрхГражданКредит» к Федотову Алексею Владимировичу о взыскании задолженности по договору займа и компенсации за пользование суммой займа удовлетворить.
Взыскать с Федотова Алексея Владимировича в пользу общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «АрхГражданКредит» задолженность по договору займа № ОБЕЗЛИЧЕНО
от 25 декабря 2020 года в размере 32 500 руб., из которых сумма основного долга в размере 13 000 руб., компенсация за пользование суммой займа за период с ОБЕЗЛИЧЕНО года по ОБЕЗЛИЧЕНО года в размере 19 500 руб.; расходы на оплату услуг представителя в размере 2 000 руб., в возврат уплаченной государственной пошлины 1 175 руб.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Аксубаевский районный суд Республики Татарстан в течение одного месяца со дня принятия судом решения в окончательной форме через судебный участок № 2 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья
Копия верна. Мировой судья                                                 Карамельский А.В.